
                                                                                              V Praze dne 22. dubna 2015 
                                                                                              Č.j.: KPR 2745/2015 

                                                                                                        

Vážený pane, 

         Kancelář prezidenta republiky obdržela Vaši žádost ze dne 19. dubna 2015 o poskytnutí 
informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Požadujete informaci ve věci povinnosti zaplacení daně darovací 
v případě, kdy prezident republiky použil při návratu z návštěvy Čínské lidové republiky 
v roce 2014 soukromé letadlo; jak uvádíte, hodnota daru se jistě pohybuje v řádu desítek tisíc 
korun, ušetřených z rozpočtu úřadu. K tomu uvádím: 

 Zákon č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí, 
byl s účinností k 1. lednu 2014 zrušen. I kdyby tomu tak nebylo, byla by Česká republika, 
jejímž orgánem je i prezident republiky, od daně darovací na základě § 20 odst. 1 písm. a) 
uvedeného zákona od daně darovací osvobozena. 

         K Vaší poznámce ohledně ušetřených prostředků z rozpočtu Kanceláře prezidenta 
republiky sděluji, že v tomto případě žádné finanční prostředky ušetřeny nebyly, neboť vládní 
letadlo dopravilo z Čínské lidové republiky značnou část oficiální delegace a nepřítomnost 
několika osob v tomto letadle výdaje logicky ovlivnit nemohla. 

          

                      S pozdravem 

       
                                                             
                                                                                   JUDr. Václav Pelikán 
                                                                           ředitel Odboru legislativy a práva 


